
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
1-2013 

Ročník  
5 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané,  
zdravím vás opět na stránkách Lovčického zpravodaje, prvního 
v roce 2013. Máme za sebou advent, vánoční svátky, Silvestr i 
Nový rok. K dokreslení slavnostní atmosféry nám chyběl sníh, 
na který bylo počasí velice skoupé. Děti si tak neužily pořádné 
sáňkování, koulování a bruslení. Věřím však, že jste si 
odpočinuli, zastavili, zapomněli na běžné starosti a užívali 
vánoční atmosféru s nejbližšími. K Silvestru a Novému roku 
patří oslavy, zhodnocení právě skončeného roku a nastavení 
cílů v novém roce. Život se nikdy s nikým nemazlil a nemazlí, 
ale dá se zpříjemnit hezkým slovem, úsměvem, přátelstvím, 

pomocí druhému. Nešetřete proto těmito gesty a činy. Nic 
nestojí a mohou přinést spoustu bohatství v podobě krásných 
zážitků, dobrých skutků a opravdového přátelství. 
Proto všem přeji, mějte hodně sil i odvahy k práci i pomoci 
druhým, nikdy nevíte, kdy budete potřebovat pomoc i Vy. 
Dále vám přeji pevné zdraví, spokojenost a radost doma i v 
práci, hodně opravdových přátel, mnoho elánu a optimismu. 
Všem přeji, aby ten letošní rok byl úspěšný a šťastný, alespoň 
co se osobního pohledu a pocitu týká. 

Ing. Petra Petrovická 

 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 20. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 11. 2012 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu 
Nepráškovou a Pavla Švejdara a jako zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 20. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  smlouvu s Knihovnou města Hradce Králové o 
poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na nákup knih do 
výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu s Městem Chlumec nad Cidlinou o 
hrazení neinvestičních nákladů připadajících na dítě a  
u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu s VČP Net, s. r. o. o zřízení věcného 
břemene -  Plynofikace 2 hal v Lovčicích a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu s VČP Net s. r. o. o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby - 
Prodloužení IS pro 4 RD v Lovčicích a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku Zemědělského podniku 
Razová, státního podniku v likvidaci, na prodej pozemků 
parc. č. 679 a 684 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a  
n e s c h v a l u j e  odkup pozemků parc. č. 679 a 684 v k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova od Zemědělského podniku 
Razová, státního podniku v likvidaci a  u k l á d á  paní 
starostce Zemědělský podnik Razová, státní podnik 
v likvidaci, o tomto informovat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2012 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje JSDH obce pro rok 2012 
(č. sml. RR/2012/073-SDH/MV/3) a přijetí dotace ve výši 
6 030,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu Základní školy a 
Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové za rok 
2011/2012. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci do Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013 na projekt 
„Objekt obecního úřadu Lovčice – výměna konstrukce krovu“ 
(celkové náklady činí 900 316,19 Kč z toho požadovaná 
dotace ve výši 450 100 Kč) a s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na projekt „Objekt obecního 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

úřadu Lovčice – výměna konstrukce krovu“ tak, aby spolu s 
požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci, a 
u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  pokácení stromů podél chodníku na Pekelci 
od obecního úřadu po hřiště a provedení nové výsadby 
(jeřáby). 

 B e r e  n a  v ě d o m í  návrh Lovčické zemědělské a. s. na 
zvýšení nájemného za pozemky uvedené ve smlouvě č. 308. 

 S c h v a l u j e  využívání prostor v garáži u KTZ souborem 
LOvčičtí OCHotníci pro skladování kulis. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 21. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 12. 12. 2012 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka, 
Pavla Bárdyho a jako zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 21. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce 
Lovčice na rok 2013 ve výši 8 167 tis. Kč jako vyrovnaný, a to 
jako limitovaný příslib v souladu s § 13 odst. 9 vyhlášky č. 
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve 
výdajích po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce na roky 2014-2016. 

 S c h v a l u j e  podporu výzvy - Zastavte dokončení II. fáze 
reformy veřejné správy a  u k l á d á  paní starostce výzvu 
podepsat. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou 
se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Lovčice. 

 S c h v a l u j e  cenovou přílohu č. 6 pro rok 2013 ke smlouvě 
o dílo s firmou .A.S.A., spol. s r. o. a  u k l á d á  paní 
starostce cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, 
kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad a úhradu 
pronájmu popelnic z rozpočtu obce. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění 
komunálního odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání, které dle §17 odst. 6 zákona 
185/2001 o odpadech ve znění pozdějších předpisů na 
základě písemné smlouvy využívají systém nakládání 
s komunálním odpadem stanovený obcí pro rok 2013 dle 
předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2012 a  
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 8/2012 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2012, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy bez 

navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu 
a  u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření provést. 

 N e s c h v a l u j e  celoroční spolupráci s časopisem 
Východočeský Kamelot za cenu 13 000,- Kč. 

 S c h v a l u j e  příspěvek ve výši 2 000,- Kč panu xxxxxxxxx na 
filmový dokument „Za zvonicemi Chlumecka“ a  b e r e  n a  
v ě d o m í  nabídku celovečerního programu s promítáním 
amatérských filmů z Chlumecka. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit. 

 S c h v a l u j e  Dodatek č. 4 k Dohodě o poskytnutí asistence 
pilotnímu projektu při jeho realizaci a administraci 
č. PAAK/AR1/007/05 ze dne 13. 10. 2008 a  u k l á d á  paní 
starostce dodatek uzavřít. 

 S c h v a l u j e  výzvu k podání nabídky na zpracování 
územního plánu Lovčice.  

 S c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí dotace na 
zpracování územního plánu Lovčice z Integrovaného 
operačního programu.  

 S c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na projekt „Objekt 
obecního úřadu Lovčice – výměna konstrukce krovu“ 
s celkovými náklady 900 316 Kč v rámci podprogramu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2013 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR a  u k l á d á  paní starostce 
žádost o dotaci podat do 15. 2. 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Ing. Davida Školníka o 
osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  nabídku 
Ing. Davida Školníka a p. xxxxxxxxx na zpracování projektu 
zateplení a výměnu zdroje vytápění objektu obecního úřadu 
a  u k l á d á  paní starostce zpracování projektu objednat. 

 S c h v a l u j e  pozvání p. xxxxxxxxx, xxxxxxxxx a p xxxxxxxxx 
na zasedání zastupitelstva v únoru 2013, kde předloží 
stavební dokumentaci, stavební povolení či jiné dokumenty 
dokazující zahájení výstavby a  u k l á d á  panu 
místostarostovi stavebníky pozvat na zasedání zastupitelstva 
v únoru 2013. 

 S c h v a l u j e  pozvání p. xxxxxxxxx na zasedání 
zastupitelstva v únoru 2013 k podání vysvětlení ve věci 
nedovoleného shromažďování automobilů na obecním 
pozemku a na vlastním pozemku a  u k l á d á  panu 
místostarostovi p. xxxxxxxxx pozvat na zasedání 
zastupitelstva v únoru 2013. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o problematice vypouštění 
odpadních vod. 

 S c h v a l u j e  zachování počtu tříd a doplacení mzdových 
nákladů v roce 2013 do výše 250 000,- Kč a  s c h v a l u j e  
zbývající rozdíl mzdových nákladů v roce 2012 uhradit 
z uspořených provozních nákladů a  u k l á d á  paní ředitelce 
prověření možnosti snížení kapacity školy. 

 S c h v a l u j e  bezúplatný převod pozemků České republiky 
ve správě Pozemkového fondu ČR parc. č. PZE 561/1 díl 1 a 
parc. č. PZE 561/1 díl 2 a  u k l á d á  paní starostce zajistit 
převod pozemků. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

Rozpočet Obce Lovčice na rok 2013 schválilo obecní zastupitelstvo na svém 21. zasedání, které se konalo dne 12. 12. 2012. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 8 167 tis. Kč. Ve výdajích je schvalovaný po paragrafech. 
Příjmy:   v tis. Kč 

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 1 130,00 

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze samostat. činnosti 110,00 

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kapitál. výnosů 150,00 

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 250,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 077,50 

1337 Poplatek za komunální odpad 310,00 

1341 Poplatek ze psů 10,00 

1351 Odvod z loterií 11,00 

1361 Správní poplatek 6,00 

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00 

3314-2111 Příjmy knihovny 1,00 

3349-2111 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1,00 

3612-2132 Nájem bytového hospodářství 54,00 

3613-2132 Nájem nebytových prostor 44,00 

3631-2133 Veřejné osvětlení 0,30 

3639-2131 Nájem z pozemků 200,00 

3639-3111 Prodej pozemků 1 550,00 

3722-2112 Prodej zboží (pytle ASA) 2,00 

3725-2324 Odpad – EKO KOM 40,00 

6310-2141 Příjmy z úroků 40,00 

4112 Dotace ze  státního rozpočtu 120,20 

Příjmy celkem 8 167,00 

Výdaje: schváleno podle §     

2212 Silnice 610,00 

2219 Chodníky 600,00 

2310 Pitná voda 350,00 

2321 Kanalizace 350,00 

3111 Divadelní činnost 10,00 

3113 Základní škola 926,00 

3314 Knihovna 100,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury - kulturní akce 100,00 

3330 Transfer církvi 100,00 

3341 Místní rozhlas 10,00 

3349 Zpravodaj 27,00 

3399 Ostatní zál. kultury- akce obce 57,00 

3412 Sportovní zařízení  200,00 

3419 Tělovýchovná činnost – Sokol 100,00 

3421 Využití volného času  20,00 

3429 Ostatní zájmová činnost - sportovní akce 14,00 

3612 Bytové hospodářství 50,00 

3613 Nebytové hospodářství 300,00 

3631 Veřejné osvětlení 540,00 

3632 Hřbitov 10,00 

3633 Ing. sítě 210,00 

3639 Komunální služby 730,00 

3722 Sběr komunálního odpadu 350,00 

3725 Využívání komunálních odpadů 100,00 

3745 Vzhled obce, veřejná zeleň 100,00 

4359 Sociální péče  20,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10,00 

5274 Podpora krizového řízení 10,00 

5512 Požární ochrana 185,00 

6112 Zastupitelstvo obce 910,00 

6171 Místní správa 1 000,00 

6310 Poplatky banky 6,00 

6320 Pojištění 62,00 

Výdaje celkem: 8 167,00 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

Svoz popelnic v roce 2013 
Prodej nových svozových známek na rok 2013 bude zahájen 
18. 2. 2013 v úředních hodinách.  
Svozové známky roku 2012 platí do konce února 2013. 
Celý svozový kalendář na rok 2013 Vám bude předán při 
prodeji nové svozové známky. 
Svozový den je středa a opět upozorňujeme, že svoz může 
proběhnout od brzkých ranních hodin do pozdních nočních 
hodin dle potřeby. 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 6. 2., 6. 3. 
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 23. 1., 6. 2., 
20. 2., 6. 3. 
 

Ceny svozových známek zůstávají stejné jako v loňském roce: 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  1 900 Kč 
42 svozů ročně  1 625 Kč 
26 svozů ročně  1 160 Kč 
12 svozů ročně      710 Kč 
svoz 110 l pytle        53 Kč 
Poplatky pro fyzické osoby – podnikatelé a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 

Pronájem nádob na svoz tuhého komunálního odpadu hradí za 
občany Obec Lovčice ze svého rozpočtu. 

Místní poplatek ze psů v roce 2013 

Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem 
svozových známek. 
 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
 50,- Kč za prvního psa  
 100,- Kč za každého dalšího psa 
 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 
 
 

 

 
 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Den pro dětskou knihu – 6. ročník 
Dne 1. 12. 2012 se na obecním úřadě uskutečnil 6. ročník 
Dne pro dětskou knihu. Tento krásný adventní čas se 
v knihovně rozhodlo trávit několik dětí a dospělých. Jako 
každý rok, tak i ten letošní si všichni mohli vyrobit vánoční 
dekorace. Všichni, kteří se tohoto dne zúčastnili, si domů 

odnesli nádherné svícny, věnečky, výrobky ze slaného těsta, 
andělíčky z kosmetických tampónků. Odpoledne všem 
zpříjemnilo poutavé čtení vánočních pohádek paní 
Nepráškovou. Tento den si všichni užili a něčemu se i přiučili. 

Ing. Petra Petrovická 
 

 

 
 

Evidence obyvatel v loňském roce 
Kolik občanů v obci máme? 

 
stav k 1. 1. 2012 662 obyvatel 

narodilo se   11 dětí 
zemřelo  9 osob 

přistěhovalo se  16 osob 
odstěhovalo se  13 osob 

stav k 31. 12. 2012 677 obyvatel 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

Tříkrálová sbírka 2013 
Tříkráloví koledníci se opět po roce vydali do ulic naší obce, aby 
přinesli lidem radostné poselství Vánoc a přitom poprosili o dar na 
pomoc lidem v nouzi. 
K celostátní Tříkrálové sbírce, kterou pořádá Charita Česká 
republika, se připojila jedna skupinka koledníků – Kateřina 
Bednářová, Renata Hálová a Lucie Havlíčková. 
Do zapečetěné pokladničky jste mohli přispět jakýmkoli finančním 
obnosem. Druhá pokladnička byla umístěna v našem kostele. Obě 
pokladničky byly po ukončení sbírky rozpečetěny za přítomnosti 
zástupců Oblastní charity Hradec Králové. 
 
Výtěžek sbírky v naší obci činil celkem 12 772,- Kč. 
V pokladničce, se kterou chodili koledníci po obci, bylo 9 791,- Kč. 
Do pokladničky v kostele lidé přispěli částkou 2 981,- Kč. 
 
Obrovské poděkování patří všem dárcům za jejich štědré příspěvky. 
Poděkování si rozhodně zaslouží i koledníci a jejich průvodci za 
obětavost, se kterou přinesli do našich rodin poselství Tří králů. 

Ing. Petra Petrovická 
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

 

Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 26. ledna 2013 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou 

pořadatelé.  

   

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 

v sobotu 16. února 2013 

SOKOLSKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela BRAVO Pardubice. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

 
 
 

PROMAT BIKE TEAM LOVČICE 
Vás srdečně zve na besedu s promítáním s Petrem Vaňurou 

 
Na kole po Blízkém Východě 

(Sýrie, Izrael, Libanon, Sinaj, Egypt), 
 

která se koná v pátek 22. února 2013 od 18 hodin v KTZ 
v Lovčicích. 

Vstupné dobrovolné. 

 
 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 Sbor dobrovolných hasičů Lovčice pořádá 
v sobotu 16. března 2013 
TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát Akcent Chrudim. 
Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Tradiční bohatá tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou 
pořadatelé. 

Občerstvení zajišťuje Jakub Tománek. 

 

  Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
zve všechny děti na 

Dětský karneval, 
který se koná v sobotu 9. 3. 2013 od 13,30 hodin v sále KTZ. 

 
Bude připravena spousta her a soutěží, které zaplní zábavné odpoledne a pro 

všechny zúčastněné děti i mnoho drobných cen 

  Obec Lovčice vyhlašuje 

5. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, 

který se bude konat v sobotu 13. dubna 2013 od 14 hodin v sále KTZ. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 

Výherci obdrží ceny. 

Přijďte se pobavit. 

 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Pomalu nám nastalo mrazivé počasí a roční období brzy 
ovládla paní „Zima“, proto jsme využívali příznivého počasí a 
věnovali se nejen dopravní výchově ale také lesní říši, která 
patřila do listopadových témat. Celou mateřskou školu jsme 
společně s dětmi vyzdobili strašáky a dýněmi z různých 
materiálů. V polovině měsíce k nám tradičně přiklusal podle 
tradice na bílém koni Sv. Martin, za kterým jsme se vydali 
s lampióny. Odměnou pro nás byl poklad, který byl pro 
tentokrát velmi dobře ukrytý a nejen nejmenším, ale i větším 
účastníkům dalo hledání velkou práci.  
Koncem měsíce se nám z oblohy začaly sypat vločky a to je pro 
děti znamením, uzamknout velkým klíčem stromy i keře a 
popřát tak básničkami a písničkami klidný zimní spánek. 
Neopomněli jsme ani na jablíčkový den, který ukrýval spoustu 

her, soutěží a zajímavostí 
o jablkách. Na konci 
měsíce jsme oblíbené 
sladké ovoce zpracovali 
do jablíčkového závinu a 
moc si tak pochutnali na 
svém pekařském 
výrobku.  
Prosinec je kouzelný 
nejen pro nás dospělé a 
především pro děti, které 
očekávaly příjezd 
Mikuláše, čerta i anděla 
na tradičním školním 
jarmarku. Básničky o 
pekelnících, se Mikuláši a 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

andělovi moc Iíbily a odměnili nás sladkými dobrotami. 
Neopomnělo nás navštívit divadélko se známými pohádkami, 
jako jsou Červená Karkulka nebo o Neposlušných kůzlátkách.  
Před příchodem Ježíška, jsme absolvovali exkurzi v místním 
kostele, kde se děti mohly přesvědčit o narození jezulátka, 
jeho rodině a lidech, kteří ho přišli navštívit. Dopoledne bylo 
velmi příjemné, pan Beňo, nám zahrál na harmoniku vánoční 
koledy a řekl několik zajímavostí o adventu a vánočních 
zvycích. Před příchodem Ježíška, který přinesl velkou nadílku, 
k nám připlula po Štítarském potoce „paní Zima“. 
V lednu se chceme především věnovat zimním radovánkám, 
krmení zvířátek na polích i v lesích. Ke konci měsíce nás čeká 
soutěž „Prima předškolák“, ve které může své dovednosti, 
znalosti a přednosti ukázat pouze jeden „předškolák“ z naší 

MŠ. Prozatím nebudu prozrazovat jméno ani disciplínu. V 
zimním období budeme využívat KTZ ke cvičení a pohybovým 
hrám. Pro zpříjemnění mrazivých dnů jsme s kolegyní 
vymyslely „bramborový den“, který budou provázet od 
časného rána hry, pokusy a nakonec i pečení a vykrajování 
brambor. Děti tak zapojí nejen fantazii, představivost, ale 
obohatí se i o spoustu znalostí v oblasti zeleniny a jejího 
zpracování nejen v kuchyni. 
Masopustní veselí s karnevalem plánujeme v průběhu února. 
Mezi zimní témata patří například: Zimní hry a radovánky, 
Zimní sporty, Zvířátka v zimě, Já a moje tělo….. 
Přeji hezký zbytek období zimního kralování a šťastné 
vykročení do nového roku 2013. 

Darina Kafková DiS., učitelka MŠ 

 
 

Z LOVČICKÉ ŠKOLY - PŘÍCHOD ZIMY V NAŠÍ ŠKOLE 
V předvánočním čase jsme se v naší škole nechystali jen na 
nejkrásnější svátky v roce, ale začali jsme také jezdit plavat do 
Hradce Králové. Dále jsme si zajeli zabruslit do Nového 
Bydžova. V rámci projektu Recyklohraní jsme uspořádali 
Sběrový týden, kdy jste mohli dovézt vysloužilá elektrozařízení 
a baterie, tím jste pomohli našemu životnímu prostředí a naší 
škole k získání bodů v tomto projektu. Děkujeme všem, kteří 
se do Sběrového týdne zapojili. Ve čtvrtek 6. prosince se konal 
tradiční Mikulášský jarmark, kde jste mohli zhlédnout 

vystoupení našich dětí, zakoupit jejich výrobky, nejen ty 
výtvarné, ale i k snědku (viz foto). I když nám počasí v tento 
den moc nepřálo, Mikuláš se svým doprovodem dorazil a mohl 
děti za vystoupení obdarovat. Děkujeme za Váš finanční 
příspěvek a ocenění dětské práce. 
Ve středu 12. prosince jsme vyrazili do Prahy na exkurzi 
v České televizi, preventivní program v Muzeu Policie České 
republiky a prohlídku vánočního Staroměstského náměstí. 
Více se dozvíte z vyprávění naší žákyně 5. ročníku, Šarloty 
Hálové. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

V pátek 14. prosince se v naší škole uskutečnily Hrátky na 
pohádky v podobě hudebního a divadelního představení. 
Dále jsme se tradičně zúčastnili Vánočního turnaje ve 
vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci Králové. Vybojovali 
jsme krásné 9. místo (viz foto). Pak už nás čekaly třídní 
vánoční besídky ve znamení lidových tradic, zdobení 
stromečku a rozdávání dárečků.
V novém roce nás čeká nejen plavání a bruslení. V úterý 
29. ledna proběhne zápis budoucích prvňáčků. Ve čtvrtek 
dostanou naši žáci ohodnocení své práce za pololetí 
v podobě vysvědčení. Pak v pátek nastanou jednodenní 
pololetní prázdniny.  
Ani v únoru nebudeme zahálet, i když děti se asi nejvíce 
těší na jarní prázdniny. Máme v plánu divadelní 
představení a tvořivé dílny v Divadle Drak v Hradci 
Králové, kde bychom měli také absolvovat program 
v Preventivně informačním centru Policie ČR. Potom 
bychom chtěli navštívit interaktivní výstavu České 
národní banky „20 let chráníme českou korunu“, která 
bude instalována od 19. února v Univerzitě Hradec 
Králové, a která je spojena se soutěží, ve které lze vyhrát 
exkurzi do výroby českých mincí v České mincovně. 
Originální výstavu tvoří sada interaktivních her, které se 
ovládají dotykem prstů na obrazovce nebo pohybem 
vlastního těla. Návštěvníci si mohou zahrát na skutečné 
centrální bankéře a doslova vlastníma rukama chránit 
českou korunu tak, jak to už 20 let dělá Česká národní 
banka.  
Závěrem bych chtěla poděkovat Lovčické zemědělské a. 
s. za poskytnutý sponzorský dar. 

 
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

VÝLET DO PRAHY 
Ve středu 12. prosince jela naše lovčická škola do Prahy. 
Ráno jsme se sešli na vlakové zastávce v 6.45 hod. a v 6.56 
odjeli vlakem do Chlumce nad Cidlinou. Přijeli jsme do 
Chlumce a chvíli čekali na rychlík do Prahy. Cesta rychle utekla 
a do Prahy jsme přijeli okolo 9. hodiny. Metrem jsme odjeli na 
Kavčí hory. Tam jsme šli na exkurzi do České televize. 
Tam jsme si odložili a šli do sálu, kde nám paní průvodkyně 
řekla něco o historii České televize, pustila nám krátký film a 
pak jsme se přesunuli k modelu, na kterém nám paní 
ukazovala, kde co je. Potom jsme se rozdělili na dvě skupiny a 
šli na prohlídku budovy. Viděli jsme, jak se natáčí Kouzelná 
školka, a také jsme se vyfotili s Majdou a Františkem. Potom 
jsme se podívali do studia, kde se natáčelo Sama doma. V další 
místnosti jsme si mohli pustit písničky a v další jsme si 
vyzkoušeli paruky, trůn a zbraně z Arabely. Potom jsme se 

ustrojili, rozloučili a dostali na památku obrázky. Šli jsme na 
metro. 
Dojeli jsme k Muzeu Policie ČR. Zase jsme si odložili věci, 
usadili se a přestrojený pan policista nám rozdal omalovánky a 
u nich jsme si říkali, jak se máme a nemáme chovat. Pak jsme 
šli na prohlídku muzea, kde jsme si mohli udělat otisky prstů. 
Potom pan policista vystřelil a my se lekli. Zase jsme šli na 
metro. 
Dojeli jsme na Staroměstské náměstí. Tam jsme si prohlédli 
vánoční strom a koupili si trdelník nebo langoše. Došli jsme na 
metro a z metra jsme jeli vlakem domů. Domů jsme přijeli 
v 19.40 hod. a tam už na nás čekali rodiče. 
Moc se mi to líbilo. 

Šarlota Hálová, žákyně 5. ročníku 

 

 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

FARNOST LOVČICE v roce 2012 
Na přelomu roku v rodinách vzpomínáme na to, co jsme 
společně prožili. Využívám tedy tuto příležitost k ohlédnutí na 
život lovčické farní rodiny v roce 2012. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné setkávání při 
bohoslužbách v chrámě. Kromě toho se v rámci farního 
společenství pravidelně na faře setkávali děti i dospělí: na 
biblických hodinách a ve společenství manželů. Letos se v naší 
farnosti už podruhé uskutečnil kurz „Manželské večery“.  
K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení 
hlavních křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, či poutní a 
posvícenské slavnosti.  
K radostným událostem patřila také slavnost svátosti křtu 
(1 dospělému a 3 dětem); či udělení svátosti manželství. Lidsky 
smutnější bylo rozloučení s našimi zesnulými (Jiří Klouček, 
Věra Vaníčková, Bohuslav Králík, Vladislav Heteš, Ludmila 
Janouchová a Eva Bažantová). 
K výjimečným událostem našeho farního společenství 
minulého roku patřil také lednový sportovně – duchovní pobyt 
rodin v Bartošovicích a květnová farní pouť na Svatou Horu 
(Příbram). 
K životu farnosti patří i kulturní akce: 1. 6. se v rámci Noci 
kostelů společně představily skupiny Seiftiú a Kantoři; v rámci 
posvícení se 1. 9. uskutečnil hudebně – poetický program 
mladých umělců z Hradce Králové a 20. 12. byl tradiční 
adventní koncert žáků Základní umělecké školy z Nového 
Bydžova. 26. 12. se také představily děti farnosti ve vánočním 
programu - divadélko „Marie z Nazaretu“ a zpěv písní (viz 
fota). 

V uplynulém roce jsme také ukončily přípravné práce k opravě 
střechy kostela (vyhotoven projekt dokumentace kostela, 
zažádáno o stavební povolení). Doufáme, že letos se podaří 
sehnat finanční prostředky, abychom mohli začít s opravou. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, 
dobrodincům a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem 
přispěli k obohacení života lovčické farní rodiny. Děkuji také 
představitelům Obecního úřadu a Základní školy za spolupráci 
zvlášť při kulturních akcích. Do Nového roku všem obyvatelům 
naší vesnice přejeme a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr.Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Další rok je za námi. Dovolte mi, abych vám, 
našim čtenářům a také našim členům, popřál 
mnoho úspěchů, spokojenosti a zdraví v roce 
2013. 
Druhou listopadovou sobotu loňského roku 
jsme pořádali poslední plánovanou akci, 
námětové cvičení – Dálkovou dopravu vody. 
Tato cvičení jsou důležitá, umožňují nácvik 
krizové situace nanečisto a prověřují 
akceschopnost jednotky. Cílem bylo 
postavení dopravního vedení s kyvadlovou 
dopravou vody cisternami. Námětového 
cvičení se zúčastnily posádky Lipce, 
Radovesnic II, Žiželic, Končic, Nepolis, Velkých 
Výklek a domácích Lovčic. Doposud jsme se 
na těchto akcích pohybovali jako účastníci a 
toto byl náš první pořadatelský počin, což 
bylo i vidět na průběhu. I přes důkladnou 
přípravu jsme nedokázali předejít drobným 
problémům, které nastaly. Ve finále se nám vlivem vady 
materiálu roztrhl stator na stříkačce, ale počasí se na listopad 
velmi vydařilo, tak nebyl důvod ke smutku. 
Během zimy nezahálí naši nejmladší členové. Pilně se 
připravují na soutěže, které je čekají v nadcházející sezóně. 
A co náš čeká počátkem nového roku? Na začátku února 
pořádáme v okolí hasičárny branný závod. Během disciplín 
budou prověřeny nejrůznější hasičské dovednosti a výdrž 
příznivců svatého Floriána. 

16. března se bude konat tradiční hasičský ples s bohatou 
tombolou v KTZ. Hrát bude kapela Akcent Chrudim a 
občerstvení zajišťuje Kuba Tománek. Všichni jste srdečně 
zváni. 
9. března od 13,30 také uspořádáme již tradiční dětský 
karneval. Těšíme se na všechny děti i rodiče. Máme 
připravenu spoustu her a soutěží, které zaplní zábavné 
odpoledne a pro všechny zúčastněné děti i mnoho drobných 
cen. 

Lukáš Štěpán 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

TJ Sokol Lovčice 
LOOCH – LOvčičtí OCHotníci 
Divadelní merenda 
V letošním roce opět Lovčičtí OCHotníci uspořádali Divadelní 
merendu. Téma masek bylo stejně jako v loňském roce volné. 
Na sále jste tudíž mohli potkat různá stvoření či individua, 
pohádkové postavy, strašidla a jiné nadpřirozené i přirozené 
osoby. Leckdy jsme byli překvapeni fantazií účastníků, kteří své 
masky dovedli do nejmenších detailů. Velkou radost jsme však 
měli i z účastníků bez masek. Společně dokázali navodit 
příjemnou atmosféru. Celý večer byl zahájen malou hudební 
ukázkou z nově studované hry Naši furianti a všichni ochotníci 
věří, že ji v letošním roce nabídneme divákům celou. Půlnoční 

přestávka byla zpestřena soutěžemi z oblasti filmu a divadla, 
při kterých si soutěžící mohli otestovat svoje herecké umění. 
K  tanci a poslechu nám hrála skupina COLOR CLUB Praha. Tato 
kapela dokázala navodit úžasnou atmosféru, která nám 
vydržela do brzkých ranních hodin. 
Všichni členové souboru jsme vděčni za podporu všech 
návštěvníků merendy. Děkujeme všem, kteří s námi na této 
merendě spolupracovali a pomohli utvořit tak příjemný večer. 
A tak příští rok zase na shledanou! 

Ing. Petra Petrovická 

 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

 

Ú s p ě c h y  n a š i c h  o b č a n ů  

Cena Český patriot 2012 – Aleš Crha 
Každoročně od roku 2008 vyhlašuje Asociace nositelů 
legionářských tradic (ANLET) Cenu ČESKÝ PATRIOT jako ocenění 
těm, kteří se významným způsobem zasloužili o zachování a 
propagaci české historie. Nejinak tomu bylo i letos v srpnu, kdy 
byla tato cena vyhlášena v celkem 7 kategoriích a sice: Mladý 
vlastenec, Péče o památná a pietní místa, Publicistická činnost, 
Výchovně-vzdělávací činnost, Zachování kulturního dědictví, 
Významný přínos české historii, Cena za celoživotní dílo a 
Mecenáš české historie. 
Na ocenění mohl být nominován kdokoliv, avšak navrhovatel 
musel pečlivě zdůvodnit svůj návrh. Na letošní ocenění se sešlo 
rekordních 89 návrhů. Nejprve byl proveden prvotní výběr a 
z něj vzešel užší okruh kandidátů. Vše bylo uzavřeno na konci 
září a celé další dva měsíce komise všechny návrhy zkoumala a 
případně žádala o doplnění. Počátkem prosince byly 
navrhovatelům a oceněným zaslány zvací dopisy na slavnostní 
adventní večer ANLETu, který se konal, pod záštitou náměstka 
ministra obrany pro personalistiku p. Michaela Hrbaty, v Domě 
armády v Praze. 
Slavnostní předání cen Český patriot 2012 bylo na pořadu až na 
závěr téměř dvouhodinového programu.  
Hned na úvod bylo předáno v kategorii Mladý vlastenec ocenění 
našemu rodákovi Aleši Crhovi, provozovateli Pevnostního 
muzea v Sazené, za zásluhy o zachování historie České republiky 
a vlastenectví. Dále bylo konstatováno, že Aleš Crha je dále 
členem Klubu vojenské historie VHK Armfort Praha a také 
členem Četnické pátrací stanice Pardubice. Je organizátorem 
nebo spoluorganizátorem úspěšných akcí s historickou 
tématikou se zaměřením na rok 1938, a sice Boj o republiku 
1938 v Lovčicích u Chlumce nad Cidlinou a Celnice Kunštát v Orlickém Záhoří. Mimo jiné, to je i badatel historie Československé 
finanční stráže. 
Udělované ocenění je velice prestižní, neboť jej získávají význačné osobnosti. Letos mj. i publicista Stanislav Motl.  

Ing. Petra Petrovická 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

leden 
65 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
70 let – Hušková Milada, č. p. 153 
71 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
72 let – Lisová Marie, č. p. 163 
74 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
82 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
85 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 
88 let – Školník František, č. p. 216 

únor 
60 let – Křemenová Iva, č. p. 194 
              Vojtíšek Lubomír, č. p. 39 
70 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
78 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
80 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
83 let – Smeták Alois, č. p. 57 
 

 

Narozené děti 

 

Švejdar Adam, č. p. 85, datum narození 9. 11. 2012 
Vidiečan Břetislav, č. p. 3, datum narození 7. 12. 2012 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  1 - 2 0 1 3  

 

Z á b a v a  

Vaření – Česnekové trojhránky 
Kynuté těsto:  
60 dkg polohrubé mouky 
1 dcl oleje 
3 polévkové lžíce cukru 
2 kávové lžičky soli 
1 kostka droždí 
4 dcl mléka 

Postup: 
Z droždí, trochy cukru, mouky a teplého mléka udělat kvásek. Smíchat všechny zbývající suroviny 
a přidat vykynutý kvásek. Vymíchat a nechat vykynout. Po vykynutí těsto vyválet a namazat 
náplní (1 Hera, 2 žloutky, 1 kávová lžička soli, česnek dle chuti, možno přidat tvaroh, nebo 
nakrájenou zeleninu, salám, houby vše dle chuti). Srolovat do rolády a nakrájet šikmo 
trojúhelníčky, přenést na plech a upéct. 
Dobrou chuť! 

 

Sudoku: 
 

  2    9   

 3   8     

7 1  2  6 8   

3  8    4 7  

   9  8    

 6 7    5  8 

  1 4  5  6 9 

    1   8  

  5    1   
 

Křížovka: Lednová pranostika 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

 

VODOROVNĚ: A. Skladiště; prám; okruh. - B. Začátek tajenky. - C. Perské ženské jméno; trápit; starší britské platidlo. - D. Jméno 
feny; egoista; zvuk vzniklý trhnutím strunou; chemická značka astatu. - E. Jméno hada; Slovan; šlépěje; SPZ Písku. - F. Česká 
televize (zkratka); kamarád Bolka; lihovina z mléka; podle. - G. Snížený tón; ráj; necky; panovník. - H. Rodové; blata (zastarale); 
mongolští pastevci. - I. Konec tajenky. - J. Záplata; příležitostná koupě; útok. 
SVISLE: 1. Výztužné prkno; nepatrná bytost. - 2. Padat; podstavec. - 3. Voznice; stěží. - 4. Český spisovatel; impuls. - 
5. Pakostnice; italsky „slunce“; řecké písmeno. - 6. Předložka; dravá říční ryba; no. - 7. Osobní vlak; hlas slavíka. - 8. Milenec 
(zastarale); turecký povoz. - 9. Část zad nad lopatkou; šafrán. - 10. Východní Slovan; brakýř; citoslovce překvapení. - 11. Část lodi; 
léta; která. - 12. Ola; chránit. - 13. Části koster; divadelní hra vážného obsahu. - 14. Naše řeka; kovová destička. - 15. Koncovka 
infinitivu; značka kosmetiky. 
Pomůcka: ATI, ARABA. 
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 28. 2. 2013 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 

Vyluštění z minulého čísla: : Přejeme všem, ať si splníte všechna Vaše předsevzetí, jež si dáte na Nový rok. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Marta Chalupníčková, Lovčice 186. Gratulujeme. 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 5 * Číslo 1 * vydáno leden 2013 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2013 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

Jízdní řády – vlakové i autobusové naleznete na internetové stránce http://portal.idos.cz/ . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.idos.cz/


 

 

 
 
 
 


